



ÅRSMELDING
FOR
IVELAND MENIGHET
2024

MENIGHETSRÅD 2024

Kjell Øina, leder
Solfrid Amundsen, nestleder
Dag Øyvind Hauge
Sig Tove Aasen
Solfrid Fosli
Hallvard Katerås Haraldseid

Varamedlemmer:

Bente Kristin Øina
Evelyn Honnemyr
Signe Lill Risnes
Tone Karoline Solberg

Kommunal representant: Kristin Kartevoll Myhren
vara: Alfred Øyna Fjermeros
Sokneprest: Fredrik Netland
vara: prost Rune Stormark

Sig Tove Aasen fikk i mai fritak frå menighetsrådet og Bente Kristin Øina gikk da inn som fast medlem. Evelyn M Honnemyr ble 1. vara, etc.

Fredrik Netland hadde permisjon frå 01.09 – 31.12 og Rune Stormark var vara for han i menighetsrådet.
Kristine Borgen, Hilde Gunn Sletten og Helga Victoria Aas Johnsen fungerte som prestevikarer.

Rådet har hatt 10 møter

I tillegg til årsmøte ble det holdt et menighetsmøte i oktober med orientering om VIS- prosjektet.

STABEN

Kirkeverge: 50 %	Kirketjener: 17 %
Organist: 20 %	Klokker: 6 %
Trosopplærer 10%	Diakon: 10%

Kerstin Ing- Marie Røed ble ansatt som trosopplærer fra 01.09.
Klokker Trond Steinsland sluttet 30.10. Frivillige gudstjenestegjenger har tatt over hans oppgaver.
Per Emanuelsen er ansatt som diakon i Iveland og Vennesla i 50% stilling, hvorav ca 10% i Iveland

Stab består pr 31.12 av 40% menn og 60% kvinner i henholdsvis 42,8% og 64,2% av stillingene

UTVALG

Trosopplæringsutvalget: Kjell Øina, Heidi Margrethe Øina, Solfrid Fossli, Adina Skaiaa Fredrik Netland, Ing-Marie Røed

Konfirmantutvalget : Dag Øyvind Hauge, Hallvard Katerås Haraldseid, Fredrik Netland

Diakoniutvalget: Tone Karoline Solberg, Evelyn M Honnemyr, Solfrid Amundsen, Adina Skaiaa, og Per Emanuelsen
Tone Karoline tok over som leder for utvalget i november.

Per Emanuelsen har 50% stilling som diakon i Vennesla og Iveland, hvorav ca. 10% i Iveland

Utvalg for nytt bygg: Kjell Øina, Dag Øyvind Hauge, Tone Karoline Solberg, Fredrik Netland, Adina Skaiaa

Gudstjenestegjenger

I høst fikk vi 3 grupper som bistår ved gudstjenestene på ulike måter. De har tatt over klokkerens oppgaver i gudstjenesten og hjelper til med kirkekafe, er kirkeverter og bidrar ellers etter behov.

I tillegg har vi frivillige som deltar i ulike trosopplæringstiltak, konfirmantarbeid og lignende.

UTDRAG AV ÅRSSTATISTIKKEN:

	2024	2023	2022	2021
Døpte	10	10	8	11
Konfirmerte	12	10	9	11
Vielser	3	2	2	2
Begravelser	11	5	14	15
Gudstjenester	32	32	32	32
Herav familiegudstj	8	9	8	10

Antall besøkende	1776	1776	1276	1023
------------------	------	------	------	------

MENIGHETSARBEID

Vi er tilbake i det «normale» igjen, med ordinære gudstjenester, trosopplæringstiltak, temakvelder og møtevirksomhet av forskjellig slag. Det er en god tone i menigheten, og mange frivillige er sammen med en trofast stab med å skape mye positivt. En høst uten «fast» prest har vist oss hvor viktig det er å ha en prest som er engasjert i hele menighetens arbeid. Uten å mene noe vondt om flotte prestevikarer som gjorde en solid jobb på de premisene de hadde.

Trosopplæring

Vi har et opplegg som vi synes fungerer bra. Aldersgruppene fra 2-8 år har egen samling i forkant og utdeling av bok i familiegudstjeneste. Vi har blant annet hatt kirkerottekino, hemmelig klubb for 6 åringer og tårnagenthelg for 8 åringer – «Lys våken» helg for 11 åringer er det mest krevende, og vi sliter med å skaffe nok voksne til overnattingen. Vi hadde i midlertid med oss en flott gjeng med ungdomsledere. De gjør en flott jobb og er veldig bra for miljøet.

Vi ser god oppslutning om dåps- og familiegudstjenester og foreldre og besteforeldre kommer gjerne når det er utdeling av bok i gudstjenesten.

Vi ønsker at tilbudene våre skal være for alle, og bruker facebook, hjemmeside og bygdebrev i tillegg til skriftlige innbydelser, til å invitere til samlinger.

Første halvår var vi uten trosopplærer igjen og oppgaver ble løst av utvalg, prest og kirkeverge. Er gøy å se at vi stort sett klarer å følge oppsatt plan likevel. Vi merker at disse faste tiltakene har en positiv virkning både på barn og voksne og det er mange som setter pris på det arbeidet som blir gjort.

Vi fikk på plass ny trosopplærer i september og det er vi veldig takknemlige for, spesielt med en høst uten fast prest.

Trosopplæring får egne midler fra rDNK og leverer egen årsrapport til bispedømmerrådet.

Misjonsprosjekt

Stefanusbarna i Kairo Egypt har skapt engasjement og vi møter mye godvilje når vi tar opp offer til dette.

Diakoniutvalg

Vi har hatt ansvar for Åpen kirke og deltatt i gudstjenesten på Allehelgensdag. Diakonens dag ble også markert denne dagen. Bålpanna er fin å ha. Vi har hatt oppfølgingstjeneste ved dødsfall og det har vært tilbud om sorggrupper i prostiet. Prest og diakon har vært på ulike besøk. Blomsterutdeling til jubilarer holder vi fortsatt på med, selv om Anne Grethe nå er ute av utvalget.

Temakvelder i samarbeid med Frivilligsentralen har vi hatt to av: en med diakon Per Emanuelen og en med Astrid Mjåland, Astrid hageservice

Også i år ble det «Julegavetre» i Iveland i samarbeid med NAV; skolen og barnehage. Målgruppe var barn fra 0-18 år. Per hadde hovedansvar for dette og treet ble presentert på «Julegrantenning» i hallen. Treet stod etterpå i resepsjonen på kommunehuset fram til jul. Det kom også inn pengegaver som gjorde det mulig å få oppfylt alle gaveønskene. Et flott tiltak.

Per Emanuelen er ansatt som diakon i Vennesla og Iveland. Egentlig en 40% stilling men siden Per går på pensjonistlønn er han ansatt i 50%.

Det holdes regelmessige andakter på Iveland omsorgssenter.

Fredrik og Randi har ansvar for dette sammen med betjeningen på omsorgssenteret. I høst tok diakonen på seg ansvaret for at dette ble gjennomført fra kirkens side.

Fastetid:

Presten holdt askeonsdagsgudstjeneste og 3 bibeltimer i kirken i fastetiden. Folk setter pris på et opplegg med undervisning, og oppmøte var bra.

Konfirmantarbeid

Konfirmantene hadde i 2024 eget opplegg for Iveland. De hadde en vellykket tur til Danmark. Opplegget er avhengig av at frivillige stiller som ledere. I år var det med både voksne og ungdomsledere. Konfirmantutvalget gjør en flott innsats.

Konfirmasjon ble holdt første lørdag i september

Konfirmantene gjennomførte fasteaksjonen og det meste av bygda fikk besøk på dørene.

Kirke-skole-barnehage

Samarbeidet er godt. Presten er alltid velkommen til barnehager og skole, og vi setter stor pris på at barna kommer på påske og julevandring. I år var 1-4 klasse på besøk i kirken til påske og presten på besøk i barnehagen.

En travel høst og mangel på presteresurser gjorde at det ble ikke noe julevandring for skolen i år og vi klarte heller ikke følge opp barnehagen som vi ønsket.

Kirke og kultur

Vi har hatt en salmekveld i vår i samarbeid med misjonsforeningen. En flott opplevelse med bra oppslutning.

I høst har det vært mye flott musikk og sang å høre i kirka.

«Jesus til barna» festivalen lånte i oktober kirken til en avslutningskonsert med «Justified»

I desember var det julekonsert med «Heim» med gjester og julekonsert med Erlend

Gunstveit m/ band.

Endring i utleiepriser er et gunstig virkemiddel for økt utleie av kirken til konserter, og vi merker en større pågang med ønske om å leie kirken til arrangementer i år. Konsertene har hatt veldig god oppslutning og det er gode tilbakemeldinger fra leietakerne

En gruppe frivillige med Solfrid Gautestad Amundsen i spissen legger ned stor innsats i arbeidet med tilrettelegging. De bistår også kirketjener med tilrettelegging av teknisk utstyr.

Felles Arrangement

Iveland hadde ansvar for gudstjenesten på museumsdagen i Fjermedalen i år. Det er fint med utegudstjeneste og det blir godt tilrettelagt for oss. Iveland deler ansvar for gudstjenesten på Bygdemuseet i Fjermedal med Birkenes. I år kjøpte menighetsrådet inn et el-piano for bedre å kunne tilrettelegge for musikk ute – på museumsdag, 17.mai gudstjeneste og ellers ved behov.

Kirkebakken

Samarbeid med Vennesla om «Kirkebakken» menighetsblad og hjemmeside fungerer bra. Redaksjonen gjør en god jobb og vi får gode tilbakemeldinger på bladet. Er viktig at det blir sendt forslag og stoff til redaksjonen slik at bladet også har interesse i Iveland. Bladene ble i 2024 kjørt ut av frivillige, noe som bedret økonomien, men det er fortsatt utfordrende å få dekket utgiftene til trykking.

Vi trenger flere annonsører og utfordrer gjerne flere til å betale litt blad-penger. Vi kunne også trenge flere sjåførere.

Arne Birketveit er menighetsrådets representant i redaksjonen

Julekuler

Menighetsrådet hadde å høst et prosjekt med salg av julekuler. En fin ide.

Det ble laget en flott håndmalt glasskule som var til salgs i hallen på adventssamlingen.

Den ble svært populær. Det er lagd et begrenset antall av disse kulene, så det er et fint samleobjekt. Vi har fortsatt et lite lager igjen. Inntektene går til menighetsarbeidet

VIS prosjekt

Det har i løpet av 2024 etter vedtak i Iveland menighetsråd og Vennesla kirkelige fellesråd blitt oppnevnt en prosjektgruppe og en arbeidsgruppe som skal se nærmere på mulighetene for mer samarbeid administrativt, eventuelt sammenslåing av rådene. Det er søkt og blitt innvilget midler fra Kirkerådet til prosjektet.

ØKONOMI

	2024	2023	2022	2021
Offer i alt	75.800,-	91.814,-	93.878,-	38.086,-
Til egen virksomhet	44.181,-	56.219,-	39.876,-	24.103,-
Gaver ol.	20.400,-	22.290,-	32.157,-	42.447,-
Fasteaksjonen	10.015,-	18.617,-	20.249,-	21.542,-
Misjonsprosjekt	7.190,-	15.034,-	30.013,-	

Tilskudd fra kommunen i 2024 var samlet på kr 1.326.970,-
Pluss tjenesteyting på kr : 203.815,-

Ordinær ramme kr 2.215.000,-

Ekstra tilskudd:

dekning av underskudd regnskap -23 kr 75.000,-

dekning av nytt kirkegårdsregister kr 37.970,-

Tilskudd til trosopplæring fra rDNK kr 117.000,-

Utleie, stell av grav og festeavgifter er sammen med offer og gaver inntekter som menigheten genererer.

Menighetsrådet tilbyr «Stell av grav» ca. 50 festere benytter dette

Løftet i rammetilskudd gjør at den økonomiske tilstanden er bra når det gjelder drift. Selv med en reduksjon i stillinger er lønnskostnader en stor del av virksomhetens utgifter. Vel kvalifiserte medarbeidere gir utslag. Mange arbeidsoppgaver for kirkevergen med mye møtevirksomhet gjør at noen prosjekt må vente, noe som igjen har gitt et positivt årsresultat.

Utredning av nytt bygg og konsekvenser fortsetter. Vi avventer kommunens utredning av nytt aktivitetssenter og vurderinger når det gjelder plassering av nytt servicebygg for kirken. Kommunestyret vedtok etter forespørsel fra menighetsrådet nye festeavgifter som ble gjort gjeldende fra 01.05.24 på kr 2.000,- for 10 år.

BYGNINGER OG KIRKEGÅRD

Tjenesteyting:

Vi har samarbeid med kommunen gjennom tjenesteytingsavtale. Drift og Utvikling tar hånd om utvendig vedlikehold av kirkebygg og mindre vedlikehold inne. De har også ansvar for alt utearbeid på kirkegården. Et utvalg bestående av kommunens bygg-ansvarlig, kirkeverge og anleggs-ansvarlig forbereder saker angående bygg og anlegg som skal fremmes i forbindelse med budsjettbehandlinger / økonomiplan.

«Drift og utvikling» har befaring og holder kirkebygget under kontroll.

Tjenesteyting dekker også kontor og eventuell bistand for administrasjon Vi har serviceavtale gjennom kommunens på regelmessig sjekk av brannslukningsapparater. Ellers er kirketjener brannansvarlig og sørger for at alt er i orden.

Kirkegård

Standarden på kirkegården er rimelig god. Vi har god plass i henhold til krav om gravplass. Det gjenstår fortsatt noe tilpasning av kart til eksisterende register i Ecclesia. Det er noen konsekvenser ved tilpasning av nytt kart som må ordnes opp i .

Sak om «Navnet minnelund» er utsatt til tomt for nytt servicebygg er avklart. Ingen midler er bevilget til formålet.

Bygg og anlegg

Kirken

Vi sliter med å holde varme nok på kalde dager, og strømutfgifter er uforutsigbare. Vi er en del av kommunens strømvtaler. Det ble i høst satt inn fjernstyring på varmen i kirken. Det har vært noen justeringsproblemer da det er vanskelig å få plassert sensorer riktig i forhold til trekk og kulde som slår inn i bygget. Positivt å kunne slå på og av varme uten fysisk å være tilstede.

Det har blitt skiftet ut bord og stoler i sakristiet som et prøveprosjekt. Det skapte bedre romfølelse og mer bevegelighet. En vurdering av behov for maling og annet restaurering i kirken bør gjennomføres. Utvendige vinduer må restaureres.

Bårehuset er nå i en veldig dårlig forfatning, og behov for avklaring av nybygg er viktig å få på plass.

Nybygg

Kommunestyret satte i 2024 av 3,5 mill. til nytt bårehus m/ kjøll og syningsrom. I tillegg har de satt av 0,5 mill til ny garasje for kirkegårdsutstyr. Disse midlene videreføres i 2025.

Menighetsrådet jobber fortsatt med å få avklart hvor og hvordan vi kan få en bygning som dekker flere av de behov menigheten har. Planene inngår nå i utredning som kommunen har for nytt aktivitetssenter m.m.

Kontor

Kirkekontoret holder fortsatt til i 3 etg. på kommunehuset og vi benytter kommunens møterom etc. ved behov. Dette dekkes av tjenesteytingsavtalen.

Vi er tilknyttet IKT Agder og Kirkeidata.

TIDEN FREMOVER...

Det nye menighetsrådet er i full aktivitet. Det er fint med så mange positive medarbeidere. Vi tror at kirken har en viktig plass i bygda vår, og ønsker å skape rom hvor både store og små, unge og gamle, kan lære Gud og hans kjærlighet å kjenne.

Etter flere års arbeid håper vi at vi snart kan se framgang i bygging av et hus nær til kirken. Vi håper bygget kan bli av en slik karakter at det faktisk fyller behovene menighetens ordinære drift krever. Vi følger med stor interesse kommunens planer om bygging av nytt aktivitetssenter, og våre muligheter til å benytte dette.

Økonomien i Den norske kirke vil være med å påvirke måten vi drifter arbeidet vårt på – det samme vil kommuneøkonomien. Vi trenger politisk velvilje for å nå våre mål, men vi trenger kanskje også i større grad enn før en menighet som aktivt bidrar.

Vi er derfor glad over at så mange har funnet sin plass arbeidet, ikke minst de flotte gudstjeneste-gjengene vi har hatt siden i høst. Mange gir uttrykk for at de kjenner at det er godt å være en del av noe.

Vi er alle viktige! Hver med vår styrke og svakheter kan vi få lov til å være med å formidle Guds nåde og omsorg.

Vårt mål er at enda flere skal kjenne at de har en plass å høre til. Uansett hva du bidrar med -om det er økonomisk støtte, forbønn, kakebaking eller at du ganske enkelt bare er en del av menigheten, så er menighetsrådet dypt takknemlig for at Du er med!

Godkjent av Iveland Menighetsråd : Dato: 26.02.2025 Sak 13/25



Solfrid Gautestad Amundsen
leder



Adina Skaiaa
kirkeverge